
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar 

– no Auditório no dia 13 de agosto de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro 

Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

202 Júlio Cesar Mendes Dos Santos 1039635 9h 

204 Lucas Dutra De Souza 1040221 9h 

205 Moisés Silva Dos Santos 1042088 9h 

215 Delton Carlos Dias Pimenta 1037026 9h 

223 Renato Eleutério Da Silva 1041776 9h 

225 Evandro Luciano De Oliveira 1041275 9h 

234 Wesley De Jesus Ribeiro 1037834 9h 

237 Fabiano Da Silva Bock 1035883 9h 

239 Flavio Teixeira 1039512 9h 

246 Rafael De Souza Do Rosário 1046656 9h 

247 Fabiano Muniz Basílio Dias 1041042 9h 

248 Valdemiro Merisio Alves 1041969 9h 

250 Zinaldo Macedo Borges Costa 1042076 9h 

257 Wendley Borges Da Silva 1034531 9h 

262 Rodmilson Ferreira Machado 1036273 9h 

266 Gutemberg Vinicius De Oliveira Fagundes 1036843 9h 



269 Rodinei Moreira Dos Santos 1039798 9h 

272 Edmilson Celso Ferreira Maia 1038545 9h 

273 Jose Maria De Oliveira Junior 1038935 9h 

278 Roberto Carlos Martins 1047317 9h 

282 Benedito Morozesky 1042613 9h 

286 Flávio Guimarães 1044079 9h 

287 Wagner Lucio Gomes De Andrade 1043989 9h 

289 Marcelo Ferreira Antônio 1042141 9h 

292 Cristiano Garcia Da Costa 1045710 9h 

294 Cleber Eduardo Costa Nolasco 1040928 9h 

298 Francisco Griggio Junior 1040405 9h 

304 Wemerson Martins Pinto 1043656 9h 

306 Joscimar Santana 1034887 9h 

307 Fabio De Souza Silva 1040948 9h 

308 Rogerio Lopes Soares 1042718 9h 

320 Elvis Lorete 1045340 9h 

324 Edivaldo Magri 1041991 9h 

326 Edson Novak Gratival 1035251 9h 

332 Thiago Azeredo Rodrigues 1045360 9h 

334 Elionai Silva Schubert Ferreira 1036263 9h 

336 Sebastiao Lourenço Zanoli 1036426 9h 

339 Renato Da Silva Ribeiro 1033883 9h 

341 Deivison Da Silva Berti 1036394 9h 

344 Rondinei Paixão Dos Santos 1041839 9h 

349 Philippe Antônio De Oliveira Candal 1040898 9h 



350 Jorge Luiz Pereira Nogueira 1042278 9h 

353 Marcos Filipe Laiber 1043243 9h 

354 Arielson Favalessa 1041423 9h 

356 Giordano Machado Bissi 1047464 9h 

358 Tiago Silva Dos Santos 1038608 9h 

361 Daniel Fernandes De Brito 1036140 9h 

362 Fernando Wantil Barbosa 1046678 9h 

368 Maxleno Do Nascimento Pereira 1045209 9h 

372 Eliederson Figueira De Carvalho 1042590 9h 

373 Marcos Maciel Barreiros 1036165 9h 

388 Ecimar Vieira Gomes 1036346 9h 

416 Antônio Reginaldo De Barros 1040341 9h 

417 Jorge Da Silva Martins 1044898 9h 

418 Elson Da Silva Rangel 1036003 9h 

423 Paulo Cesar Pereira 1038426 9h 

426 Elcio De Souza Pereira 1034020 9h 

430 Geraldo Mauricio Costa 1039868 9h 

432 Caio Marcos Francisco Alvares 1042349 9h 

441 Claudiomar Do Rosario Lyra 1041448 9h 

444 Marcelo Da Silva Vieira 1042710 9h 

448 Antônio Carlos Pimenta Dos Santos 1034097 9h 

449 Mario Lima Souza 1042691 9h 

451 Antônio Do Sacramento Filho 1038314 9h 

453 Marcos Aurélio Martins Paubel 1043785 9h 

457 Robson Cesar Rangel 1040036 9h 



461 Valdinei Soares Da Cunha 1036862 9h 

462 Jailson De Almeida Alves 1042656 9h 

463 Rondineli Ferreira Miguel 1040361 9h 

465 Marlon Michel De Nardi 1042659 9h 

467 Jadilson Gonçalves Pereira 1033633 9h 

472 Alecsander Borges Rosa 1038425 9h 

474 Jose Carlos Nunes 1044316 9h 

475 Weverton Martins Albertino 1046519 9h 

478 Lucas Bissoli De Melo 1043281 9h 

480 Osmar Do Nascimento Vieira 1042949 9h 

484 Amaury Antônio De Souza 1042463 9h 

486 Jocimar Minini 1035905 9h 

490 Jose Ribamar Sousa Ribeiro Junior 1033664 9h 

492 Cleidiano Antônio Dos Santos 1044317 9h 

494 Walace Stein De Souza 1041971 9h 

498 Luciano Silva 1042587 9h 

 

 

 

Vitória/ES, 08 de agosto de 2018.                    

 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


